[image: image1.jpg]

                       РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                   КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

            ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

             НАЧИКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 14 марта 2023 г.                                                                                               № 25
«Об утверждении Перечней видов

обязательных работ, объектов и

мест для отбывания уголовного наказания

в виде обязательных и исправительных работ»
           В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Начикинского сельского поселения, Администрация Начикинского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Утвердить Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ, согласно приложению №1.
         2. Утвердить Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к обязательным работам, согласно приложению №2.
         3. Утвердить Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным работам, согласно приложению №3.
         4. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Правительства Камчатского края на странице https://www.kamgov.ru/emr/nachikisp/.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

6. Ответственным лицом за взаимодействие с уголовно-исполнительной инспекцией и трудоустройством осужденных назначить старшего инспектора Финотдела администрации Начикинского сельского поселения Меркулова Павла Евгеньевича.

Глава Начикинского

сельского поселения

                           В.М. Пищальченко

	«СОГЛАСОВАНО»
Начальник Елизовского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Камчатскому краю, капитан внутренней службы

______________                   В.В. Ислангулова
	Приложение №1

Утверждено постановлением

Администрации Начикинского

сельского поселения
от 14.03.2023 № 25

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории, уход за зелеными насаждениями, посадка саженцев, обрезка кустарников, вырубка поросли и покос травы, удаление твердых коммунальных отходов.

2.  Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов жилых домов, чердачных и подвальных помещений, уборка дорог и тротуаров, обочин, санитарная очистка зон отдыха, водоемов.

3. Уборка территорий мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.

4. Неквалифицированные малярные работы.

5. Разгрузочно-погрузочные работы.

6. Подсобные работы.

7. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную направленность.

	«СОГЛАСОВАНО»
Начальник Елизовского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Камчатскому краю, капитан внутренней службы

______________                   В.В. Ислангулова
	Приложение №2

Утверждено постановлением

Администрации Начикинского

сельского поселения
от 14.03.2023 № 25

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ

	№ п/п
	Предприятие, организация
	Местонахождение организации

	1
	Администрация Начикинского сельского поселения
	Елизовский район, п. Сокоч, ул. Лесная, 1

	2
	МАУ «Строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства»
	Елизовский район, п. Сокоч, ул. Лесная, 1

	3
	МКУК «Сельский дом культуры п. Сокоч»
	Елизовский район, п. Сокоч, ул. Лесная, 1

	4
	ООО «Управляющая организация «Сокоч»
	Елизовский район, п. Сокоч, ул. Лесная, 1

	5
	МАУ «Атлант»
	Елизовский район, п. Сокоч, ул. Лесная, 1

	«СОГЛАСОВАНО»
Начальник Елизовского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Камчатскому краю, капитан внутренней службы

______________                   В.В. Ислангулова
	Приложение №3

Утверждено постановлением

Администрации Начикинского

сельского поселения
от 14.03.2024 № 25

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ К ИСПРАВИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ
	№ п/п
	Предприятие, организация
	Местонахождение организации
	Территория обслуживания

	1
	Администрация Начикинского сельского поселения
	Елизовский район, п. Сокоч, ул. Лесная, 1
	Начикинское сельское поселение

	2
	МАУ «Строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства»
	Елизовский район, п. Сокоч, ул. Лесная, 1
	Начикинское сельское поселение

	3
	МКУК «Сельский дом культуры п. Сокоч»
	Елизовский район, п. Сокоч, ул. Лесная, 1
	Начикинское сельское поселение. Детские и спортивные площадки, зоны отдыха, скверы, прилегающая территория к административным зданиям.

	4
	ООО «Управляющая организация «Сокоч»
	Елизовский район, п. Сокоч, ул. Лесная, 1
	Начикинское сельское поселение. Водозаборы, водоемы, территории прилегающие к скважинам водоснабжения, канализационные колодцы и колодцы холодного водоснабжения.

	5
	МКУ «Атлант»
	Елизовский район, п. Сокоч, ул. Лесная, 1
	Начикинское сельское поселение. Дороги местного значения, административные здания боксов для размещения техники и прилегающая территория.